
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33644   103Terça-feira, 26 DE JUNHO DE 2018 

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DOS MUNICÍPIOS
DO ESTADO DO PARÁ

.

..

PORTARIA

PORTARIA Nº 059/2018-GAB/MPCM-PA
RESOLVE:
Prorrogar até o dia 02.07.2018, a licença para tratamento de saúde 
da servidora  cedida Helena Maria Rocha Coelho, Cargo Assistente 
da Procuradoria, matrícula 305294-1, concedida pela Portaria nº 
050/2017-MPCM, com base no art. 77, § 1º e 3º c/c o art. 81 da Lei 
Estadual nº 5.810/94 e no Laudo Médico nº 192864A/1.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Belém, 29 de maio   de  2018
Maria Regina Cunha

Procuradora-Geral  MPCM-PA

PORTARIA Nº 060/2018/GAB/MPCM-PA
RESOLVE:
I-Exonerar, a pedido, a servidora SUZANNE TEIXEIRA BRAGA 
TOURINHO, do cargo Comissionado  de Assessor Especial II, a 
partir desta data.
II- Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.
Belém, 29 de maio  de  2018
Maria Regina Cunha
Procuradora-Geral  MPCM-PA
PORTARIA Nº 061/2018/GAB/MPCM-PA
Nomear  DANIELLE LIMA LOPES DE SOUZA, para exercer o cargo 
de Provimento em Comissão de Assistente da Procuradoria II a 
partir desta data.
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se.

Belém, 29 de maio  de  2018
Maria Regina Cunha

Procuradora-Geral MPCM-PA

PORTARIA Nº 062/2018/GAB/MPCM-PA
CONCEDER  ao  servidor  Carlos Augusto de brito Nobre , Cargo: 
Assessor Especial I, o gozo de  trinta(30) dias de férias  a 
ser usufruído de 25.06   a  24.07.2018, referente ao período 
aquisitivo 2017/2018.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém,12 de junho  de  2018
Maria Regina Cunha

Procuradora-Geral  MPCM-PA

PORTARIA N° 063/2018/GAB/MPCM-PA
A Procuradora-Geral do Ministério Público de Contas dos 
Municípios do Pará, em exercício, no uso de suas atribuições 
legais, e com base no que consta no Processo nº2472/2018,
RESOLVE:
AUTORIZAR  a  viagem do  Servidor MURILO BARBOSA MAESTRI,  
para participar do  Curso de Folha de Pagamento do Funcionalismo 
Público, Servidores Civis, Regime Próprio  de Previdência 
Social(RPPS) e Relação Jurídico – Funcional Estatutária, a ser 
realizado na cidade Fortaleza-CE, no período de 27 a  a 29/06/ 
2018, concedendo 4,5 ( quatro e meia) diárias, nos termos 
do art. 145 da lei Estadual nº5.810/94 para as despesas de 
alimentação e estada ;
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém, 13 de Junho  de  2018
Maria Regina Cunha

Procuradora-Geral  MPCM-PA

Protocolo: 329231

.

.

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 060/2018-000036 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 060/2018-000036 (SRP). Tipo: 
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais de expediente, didático e escritório, para atendimento 

da Prefeitura Municipal de Rio aria e as secretarias vinculada 
a ela. Prazo para Entrega e Abertura dos Envelopes: 09h00m 
dia 06 de julho de 2018. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de 
17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as 
alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, 
Lei Complementar nº 123/2006. Informações: O Edital completo 
e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m 
às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 
660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-
0177. Rio Maria 25 de junho de 2018. Weslley Fernandes - 
Pregoeiro.

Protocolo: 330080

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº 061/2018-000037 (SRP)
Modalidade: Pregão Presencial nº 061/2018-000037 (SRP). 
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para 
futura eventual contratação de empresa especializada em 
fornecimento de refeições a pronto entrega sob demanda para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Rio Maria - Pá 
e suas secretarias a ela vinculada. Prazo para Entrega e Abertura 
dos Envelopes: 15h00m dia 05 de julho de 2018. Regimento: 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 
21 de julho de 1993 com as alterações da Lei nº 8.883/94, e 
demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006. 
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser 
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. 
Endereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-
000, Rio Maria - PA. Fone (94) 99118-0177. Rio Maria 25 de 
junho de 2018. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 330082

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALENQUER

.

..

ERRATA

PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2018 
Tipo menor preço por item, abertura dia 22/06/2018, às 09h00min 
horário local. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para 
fornecimento de Urnas funerárias, para suprir as necessidades 
da Secretaria Municipal de assistência social, retirada do edital 
na Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy Simões, 
n° 751, Centro, das 08h00min as 12h00minh, pelo e-mail: cpl@
alenquer.pa.gov.br.
Onde se lê: dia 22/06/2018, às 09h00min.
Leia-se: dia 16/07/2018, às 09h00min.

Alenquer, 21 de junho de 2018.
DIOGO NOGUEIRA TERTULINO

Pregoeiro

ERRATA
PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018

Tipo menor preço por item, abertura dia 22/06/2018, às 
12h00min horário local. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para fornecimento de Serviços funerários, para suprir 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, retirada do 
edital na Prefeitura Municipal de Alenquer (PA) sito Praça Eloy 
Simões, n° 751, Centro, das 08h00min as 12h00minh, pelo 
e-mail: cpl@alenquer.pa.gov.br.
Onde se lê: dia 22/06/2018, às 09h00min.
Leia-se: dia 16/07/2018, às 12h00min.

 Alenquer, 21 de junho de 2018.
 DIOGO NOGUEIRA TERTULINO

Pregoeiro
Protocolo: 329108

..

CONTRATO

ATO EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO -ATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2018-PMA
Origem: Contrato Administrativo Nº 029/2018 – PMA. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Alenquer. CONTRATADA: 
VIEIRA MELO & LOPES DOS SANTOS - ME . OBJETO: Contratação 
de empresa para a prestação de serviços contínuos de segurança 
pessoal ostensiva desarmada e agente de portaria, destinados a 
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Alenquer e suas 
Secretarias Municipais. FUNDAMENTO LEGAL: Lei no 8.666/93. 
VALOR: 355.200,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil e duzentos 
reais). VIGÊNCIA: 21.03.2018 a 21.03.2019. ORDENADOR DE 
DESPESA: Juraci Estevam de Sousa. ASSINATURA: 21.03.2018.

Protocolo: 329052

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 11 de junho de 2018 na Edição 
33634 sessão 3 na pag. 113, por equivoco foram digitados 
alguns dados incorretos.
Onde se Lê: DATA DE ASSINATURA DE CONTRATO: 30/05/2018;
Leia-se: DATA DE ASSINATURA DE CONTRATO: 08/06/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
ERRATA

Prefeitura informa que no dia 08 de junho de 2018 na Edição 
33633 sessão 3 na pag. 96, por equivoco foram digitados alguns 
dados incorretos.
Onde se Lê: DATA DE HOMOLAGAÇÃO: 28/05/2018;
Leia-se: DATA DE HOMOLAGAÇÃO: 05/06/2018

Protocolo: 330083

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2018-PMSIP
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de peças e acessórios, para os veículos e motocicletas, pertencentes 
a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará.; 
Empresas Homologadas: SALVADOR COMERCIAL LTDA -EPP, CNPJ 
N° 08.969.703/0001-34, para os Itens 1,2 e 3; Valor Global: R$ 
1.307.600,00 (Um milhão trezentos e sete mil e seiscentos reais), 
Data da Homologação: 05/03/2018. Ordenador: Evandro Barros 
Watanabe, Prefeito

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 330085

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 015/2018

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
nomeado através da portaria nº023/2018-GPM-BA, avisa aos 
interessados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. 
Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, CEP: 68.388-000 - (sala 
da CPL), na modalidade: TIPO MENOR PREÇO. No dia 06 de julho 
2018, às 15:00 horas. Objeto: aquisição de veículos automotivos 
para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach - PA, 
e suas secretarias.Cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail cplbannach@outlook.com ou ainda na sala da Comissão 
de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, 
de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 25 de junho 
de 2018. Advaldo Rodrigues da Silva - Pregoeiro - Portaria 
nº023/2018- GPM-BA

Protocolo: 330024

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2018-0039. 
Tipo menor preço por item - Sistema de Registro de Preço Para 
futura ou eventual Contratação de Empresa Especializada para a 
Aquisição de Gêneros Alimentícios afi m de suprir as necessidades 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar: Educação 


